
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2021-00654709- -UNC-ME#PSI

 
VISTO:

La terna de candidatos para ocupar el cargo de Director del Centro de Computación de
Alto Desempeño (CCAD-UNC) durante el período 2021-2024 elevada por la actual
Dirección del citado Centro al orden 2 (Nota N° NO-2021-00643949-UNC-FAMAF); y

CONSIDERANDO:

Que dicha terna surge de la reunión del Directorio de ese Centro del 9 de septiembre de
2021;

Que entre los propuestos figura el Sr. Dr. NICOLÁS WOLOVICK, quien posee un vasto
currículum vitæ, del que surge su destacada trayectoria académica y de investigación;

Que sus antecedentes académicos e institucionales le dan la solvencia necesaria para
el cumplimiento de las funciones propias del cargo para el que ha sido propuesto;

Por ello, y teniendo en cuenta lo establecido en el Art. 4° del Estatuto del C.C.A.D.
aprobado por R.HCS 830/13,

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Designar al Sr. Dr. NICOLÁS WOLOVICK, docente legajo 35.290 de
la Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación, en el cargo de Director
del Centro de Computación de Alto Desempeño de la U.N.C., a partir de la fecha y por
el término de tres años.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos al Centro de
Computación de Alto Desempeño.

fv




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 23 de Noviembre de 2021
	numero_documento: RR-2021-1526-E-UNC-REC
		2021-11-23T10:25:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-23T13:49:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-23T13:49:56-0300
	GDE UNC




